
 
ASISTENCIA  

II REUNIÓN DEL GRUPO DE TRABAJO 
CARTAGENA,  11 Y 12 DE AGOSTO, 2016 

  PAÍS NOMBRE Y APELLIDO Contacto 
1 ARGENTINA ALBOR CANTARD. SECRETARIO DE POLÍTICAS 

UNIVERSITARIAS. acantard@me.gov.ar 
2 BRASIL RAPHAEL TIAGO LENZI Raphael.Lenzi@inep.gov.br 
3 CHILE ANA MARÍA QUIROZ. MINISTERIO DE EDUCACIÓN. 

DIVISIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR 
ana.quiroz@mineduc.cl 

4 COSTA RICA MARCO TULIO FALLAS DÍAS VICEMINISTRO 
ADMINISTRATIVO 

Maria Fernanda Garcia Carrillo. +50622568937 
EXT 1064/+5688828328 
maria.garcia.carrillo@mep.go.cr 5 GASTÓN BAUDRIT RUIZ. ASESOR LEGAL DE OPES-CONARE 

6 CUBA MARCIA NODA 
DIRECTORA DE EVALUACIÓN 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

mnoda@mes.gob.cu 

7 COLOMBIA KELLY STERLING 
 DIRECTORA DE CALIDAD PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR 

ftellez@mineducacion.gov.co 

8 FERNANDO TÉLLEZ MENDIVELSO 
ASESOR DIRECCIÓN DE CALIDAD PARA LA EDUCACIÓN 
SUPERIOR 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

9 PANAMÁ ROSA ARGUELLES SUBDIRECTORA DE ASESORIA LEGAL DEL 
MINISTERIO 

rosa.arguelles@meduca.gob.pa  Alfredo 
Trottman B.alfredo.trottman@meduca.gob.pa 

10 REPÚBLICA DOMINICANA RAFAEL  A. GONZÁLEZ VICEMINISTRO DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR 

raagonza@gmail.com e.dominguez-
brito.do@unesco-delegations.org 

11 
 

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS 
IBEROAMERICANOS (OEI) 

DANIT TORRES COORDINADORA DE EDUCACIÓN. OFICINA 
COLOMBIA 

araez@oei.es; secretaria.general@oei.es 
dtorres@oei.org.co 
 

12 OUI DAVID JULIEN 
SECRETARIO GENERAL EJECUTIVO 
ORGANIZACIÓN UNIVERSITARIA INTERAMERICANA 

david.julien@oui-iohe.org 
jose.vasquez@oui-iohe.org 



 
13 AUGM JUAN MANUAL ZOLEZZI 

PRESIDENTE 
juan.zolezzi@usach.cl 

14 
EXPERTOS 

ALBERTO DIBBERN ardibbern@yahoo.com.ar 
15 SANDRA GIFT Sandra.Gift@sta.uwi.edu 
   16 UNESCO SEDE PETER WELLS p.wells@unesco.org 
17  MELANIE ROSENBAUM 

CONGREGAZIONE PER L'EDUCAZIONE CATTOLICA rosenbaum@cec.va 
18  ANDRÉS BERNASCONI RAMÍREZ 

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CHILE - CEPPE  
 19  

UNESCO IESALC 
JOSE ANTONIO QUINTEIRO Phenriquez@unesco.org 

20 AYURAMI RODRIGUEZ  Arodriguez@unesco.org 
 


